CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 022/2023 GD/CLM/UENP

SÚMULA: Determina ponto facultativo das atividades acadêmicas e

administrativas no período compreendido entre às 12 horas do dia 05

de setembro de 2023 até às 12 horas do dia 06 de setembro de 2023,

em respeito ao falecimento da Profa. Dra. Conceição Aparecida Cossa

deste Campus.

O Diretor do Campus Luiz Meneghel da Universidade Estadual do Norte do Paraná –

UENP, Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira, nomeado pela Portaria nº 268/2022- GR/UENP,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o falecimento da Profa. Dra.

Conceição Aparecida Cossa, no dia de hoje, 05 de setembro de 2023, e considerando a

Portaria nº 245/2023 GR/UENP, que determina luto oficial por 03 (três) dias no âmbito da

UENP;

RESOLVE

Art. 1º. Determinar ponto facultativo das atividades acadêmicas e administrativas no

período compreendido entre às 12 horas do dia 05 de setembro de 2023 até às 12 horas do dia

06 de setembro de 2023, em respeito ao falecimento da Profa. Dra. Conceição Aparecida

Cossa deste Campus.

§ único. As atividades consideradas essenciais e que não possam ser adiadas sem que

haja o seu comprometimento, serão definidas à critério dos setores responsáveis.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se.

Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral da UENP/CLM, em

Bandeirantes, 05 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira
Diretor Campus Luiz Meneghel/UENP

		2023-09-05T11:03:49-0300